



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ ราคากลางเป็นเงิน ๑,๓๕๗,๗๓๓.๖๑ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด (บก.๐๑) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ [www.Tambonlahan.go.th](http://www.Tambonlahan.go.th) และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง [www.eprocurement.go.th](http://www.eprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๖



(นายอัครา ประภักดิ์สุรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 ประมวลราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12  
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  
 จ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 รายละเอียดอื่น ๆ  
 ตามแบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด (72.14.11.24 )
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน / องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,408,300.00 บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ \_\_\_\_\_ เป็นเงิน 1,357,733.61 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 อุดม คงกัมภ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 7.2 อำนวย พงศ์สุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
  - 7.3 วิศุรีย์ พิภูล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อุดม คงกัมภ  
 09 มกราคม 2566 09:43:49

สำเนาถูกต้อง

  
 (นายอุดม คงกัมภ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๖

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง  
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสง่า ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ  
ปริมาณงาน ๑.วางท่อระบายน้ำ ชั้น 3 คลล.ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕๑๖ ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีต  
ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕๒ บ่อ  
๒.งานไหล่ทางคอนกรีต กว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาวรวม ๕๖๘ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (หักบ่อพักออก)

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑,๓๕๗,๗๓๓.๖๕.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามสิบสามบาทหกสิบเอ็ด  
สตางค์)


พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อ  
จัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป  
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ


(นายอุดม คงกันง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) อนุมัติ (  ) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๐ ม.ค. ๒๕๖๖

ความเห็น

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)



(นางสมจิต เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ

(ลงชื่อ)



(นายอัษฎพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๐ ม.ค. ๒๕๖๖

แบบฟอร์มราคาหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประเภทอาคาร/งานก่อสร้างทางเชื่อมข้ามลำน้ำพรหมบุรีตึกและเสริมโคงทางตอนท้ายสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 12 ตำบลโคกกระทิง อำเภอโคกโพธิ์ไชย (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสะเตง/องค์การบริหารส่วนตำบลสะเตง

ลำดับที่ ตามบัญชี	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาตาม
1	1. งานรื้อถอน คลองขบดิน ทน 0.10-0.15 เมตร จนถึง	ตร.ม.	20,000	70.00	1,400.00	1,3624	95.36	1,907.36
2	2. งานวางท่อระบายน้ำ	ตร.ม.	516,000	36.59	18,880.44	1,3624	49.85	25,722.71
3	2.1 งานติดตั้ง	ตร.ม.	13,500	2,030.90	31,469.65	1,3624	2,766.08	42,876.25
4	2.2 งานตบกีดหน้าบ่อทิ้ง	บาท/พอน	516,000	908.47	468,770.52	1,3624	1,237.69	638,652.95
5	2.3 งานท่อระบายน้ำ คลองชั้น ๓ ขนาด 0.60x1.00 เมตร	ตร.ม.	19,500	2,103.85	41,805.07	1,3624	2,920.78	56,955.22
6	2.5 คอนกรีต 1:2:4	คิว	730	29,858.00	21,795.34	1,3624	40,678.53	29,695.33
7	2.6 งานเหล็กกลม RB 9 มม. (บ่อ)	คิว	800	26,135.00	22,508.00	1,3624	36,331.12	30,664.89
8	2.7 งานเหล็กเสริมท่อลอด DB 12 มม. (ฝ)	คิว	1,400	31,000.00	43,400.00	1,3624	42,234.40	59,128.16
9	2.8 งานเหล็กฉาก L 50x50x4 mm.	เมตร	24,960	24.96	623.00	1,3624	34.30	848.77
10	2.9 งานท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ทก.	32,760	36.88	1,273.70	1,3624	52.97	1,735.28
11	2.10 งานท่อเหล็ก	ตร.ม.	129,000	362.60	44,195.40	1,3624	466.75	60,211.81
12	2.11 งานไม้แบบ	ตร.ม.	40,000	575.52	23,020.80	1,3624	784.08	51,365.53
12	2.13 งานทรายรองพื้น	ตร.ม.	40,000	575.52	23,020.80	1,3624	784.08	51,365.53

ตำนานรูปถ่าย

ผู้ควบคุมงาน

09 มกราคม 2566 09:46:37

หน้า 1 จาก 2

(ลงชื่อ)  
(นาย)สุภะ ศอ์นันทง  
(ผู้อำนวยการก่อสร้าง)

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : **โครงการสร้างฝายกั้นน้ำท่าของเขื่อนป่าสักชลสิทธิ์ตอนบนเขื่อนลำนาน้อยและฝายกั้นน้ำท่าของเขื่อนลำนาน้อย (e-bidding)**

หน่วยรายงานของโครงการ/งานก่อสร้าง : **องค์การบริหารส่วนตำบลเสนา/องค์การบริหารส่วนตำบลเสนา**

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาต่อ	
13	2.14 งานฝังทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 เมตร ( 1.2x4 )	ตร.ม.	800,000	346.79	277,432.00	1.3624	472.46	377,973.35	
<b>รวมราคาต่อ</b>							<b>รวมราคาต่อ</b>	<b>รวมราคาต่อ</b>	<b>รวมราคาต่อ</b>
									1,357,733.61



**ถ้าแนบถูกต้อง**

*(Signature)*

(นายอุทม คงกันภง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประเภทราคาจ้างก่อสร้างพร้อมแบบพิมพ์และเสริมไม่เท่ากันคอนกรีตเสริมเหล็ก หนาที่ 12 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสามอ้งค์กรรับทราบส่วนตำบลสะพาน



  
( อานาจ พงศ์สุวรรณ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง  
  
( นายอุดม คงรัมย์ )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อุดม คงรัมย์  
09 มกราคม 2566

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมท่อตก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 ตำบลหนองบัว บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผน

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056		
2	ประเภทงานทาง	1,035,013.11	1.3607	1,408,342.34	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,408,342	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,408,300	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านสี่แสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา 

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ 

(นายอุดม คงกัณง)

หัวหน้าส่วนโยธา


เห็นชอบ 

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

  
(นายธีรพร ประภากรแก้ววิเศษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

สำเนาถูกต้อง

  
นายอุดม คงกัณง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

  
(นายอุดม คงกัณง)  
0894139473



งบประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางพระรามเก้าพร้อมบ่อพัก และเสริมโคงคางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิบูล

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
ปริมาณงาน - งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 516 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 52 ชุด.										
1	งานติดตั้ง คลส.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (เรียงไป)	20.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00	
2	งานติดตั้งระบายน้ำ คลส. (เรียงไป)	-	เมตร	-	-	75.00	-	-	-	
3	งานติดตั้งบ่อพัก	52.00	ตร.ม.	-	-	99.00	5,148.00	5,148.00	5,148.00	
4	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	821.19	-	-	-	-	-	
5	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	516.00	ท่อน	821.19	423,734.94	-	-	423,734.94	423,734.94	
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	52.00	ชุด	3,949.33	205,365.25	-	-	205,365.25	205,365.25	
6	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.40 x 0.90 เมตร	104.00	ฝา	653.85	68,000.51	-	-	68,000.51	68,000.51	
รวมค่าวัสดุ- ค่าแรงงาน								703,648.71		

ตรวจ (ลงชื่อ) ..... นายส่วนเอก ..... ปลัด อบต.ละหาน ..... นายอัครวิกรมบริหารส่วนตำบล  
 (นายอัครวิกรมบริหารส่วนตำบล)  
 (นางสมคิด เศียงมาก)

**สำเนาถูกต้อง**

นายอุดม คงกัมภ  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอัครวิกรมบริหารส่วนตำบล  
 (นายอัครวิกรมบริหารส่วนตำบล)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก งานที่ละบานมีทั้งห้องบ่อพัก และเสริมโผล่ทางตอนใต้ริมเขตก หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ศิริกุล

ตั้งวัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เนื้อที่ ๓๕๖ ตารางวา พ.ท. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
ปริมาณงาน - งานเสริมโผล่ทางตอนใต้ริมเขตก กว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาวรวม 568 เมตร หน้า 0.15 เมตร เติมน้ำที่บ่อพัก 800 ตารางเมตรที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	122.60	ลบ.ม.	1,876.60	230,316.36	306.00	37,515.60	267,831.96		
2	wire mesh 0.20x 0.20 m, หน้า 4 มม.	800.00	ตร.ม.	33.50	26,800.00	5.00	4,000.00	30,800.00		
3	ตะปู	2.13	ก.ก.	42.12	89.72	-	-	89.72		
4	ทรายรองพื้น	42.60	ลบ.ม.	516.15	21,987.90	99.00	4,217.40	26,205.39		
5	งานเสริมโผล่ทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		อีกร	25.00	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	18.93	ตร.ม.	280.00	5,301.33	60.00	1,136.00	6,437.33		
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน									331,364.40	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... พ.ส.ช.โยธา..... หนึ่งรอบ (ลงชื่อ)..... บัณฑิต สมิต.ละหาน อุบลวิ (ลงชื่อ)..... นายทองดีการันพารส่วนตำบล (นางสมิต.ละหาน กิ่งกาม)

(นางอุตม.สงัดงาม)..... (นางสมิต.ละหาน กิ่งกาม)..... (นางธวัช.ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม กิ่งกาม

ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม กิ่งกาม

ผู้อำนวยการกองช่าง

-สำเนาคู่ฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
ที่ ๑๓๖๔ / ๒๕๖๕  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒  
ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ งบประมาณ ๑,๔๐๘,๓๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ ประกอบด้วย

- |                          |                                  |                     |
|--------------------------|----------------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุตม คงกันกง        | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง       | ประธานกรรมการ       |
| ๒.สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ             |
| ๓.นายวิชูชัย พิภูล       | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน      | กรรมการและเลขานุการ |

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/๗๙๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายอัชพร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ร่าง  
.....พิมพ์  
.....ทาน  
.....ตรวจ